

PROTOKOLL FRA MØTE I REGELRÅDET

Dato og klokkeslett:	8. november 2023 10.00 -16.00
Sted:	Sentralen, Oslo
Til stede fra Regelrådet:	Leder Sandra Riise Nestleder Just Hjalmar Johansen Rådsmedlem Gry Agnete Alsos Varamedlem Bjørn Sørgård
Forfall:	Rådsmedlem Siri Pettersen Strandenes Rådsmedlem Trond-Morten Lindberg
Til stede fra Sekretariatet for Regelrådet:	Sekretariatsleder Dag Aarnes Fagdirektør Marte Grønvold Seniorrådgiver Stian Hervik Frantzen, deltok i deler av møtet på Teams Førstekonsulent Jørgen Kristoffersen Falkheim Førstekonsulent Bendik Dalene Administrativ koordinator Mari Helene Koksrud
Andre:	
Behandlet saker fra og med til og med:	90/2023-103/2023 Sakspapirer var sendt ut 1. og 2. november

Regelrådet var beslutningsdyktig, jf. vedtekter for Regelrådet § 5 annet ledd, der det fremgår at «Rådet er beslutningsdyktig når minst tre medlemmer og enten leder eller nestleder deltar i avstemming om uttalelser».

90/2023 Godkjenning av protokoll fra forrige møte

Protokoll for møte 5. oktober 2023 fulgte vedlagt innkallingen.

Vedtak:

Protokollen fra det foregående møtet ble godkjent.

91/2023 Godkjenning av dagsorden

Dagsorden for møtet fulgte vedlagt innkallingen.

Vedtak:

Dagsorden ble godkjent.

92/2023 Habilitetsvurdering**Vedtak:**

Habilitet ble vurdert for Bjørn Sørgård i sak 95/2023. Han ble ikke funnet inhabil. Rådet var beslutningsdyktige i sakene som skulle behandles på møtet.

Behandling av forslag til uttalelser:**93/2023 Høring – Endringer i definisjonen av små foretak i regnskapsloven – gjennomføring av kommisjonsdirektiv som endrer størrelsesgrensene i regnskapsdirektivet**

Sekretariatet presenterte saken. Regelrådet diskuterte og ga sine innspill.

Vedtak:

Regelrådet har besluttet å uttale seg om saken, i kategori gul.

Regelrådet mener at utredningen har svakheter, jf. utredningsinstruksen pkt. 2-1 og 2-2.

Regelrådet finner det positivt at Finansdepartementet har presentert endringene i terskelverdiene på en oversiktlig måte, basert på virksomhetenes størrelse. Departementet får frem at den største virkningen av forslaget er at mange norske virksomheter vil få lempeligere rapporteringskrav.

Regelrådet mener at det er svakheter i utredningen, hovedsakelig knyttet til utredningen av alternative terskelnivåer for små foretak og konsern. Regnskapsdirektivet gir adgang til å justere terskelnivåene 50 % høyere enn direktivets utgangspunkt for disse foretakskategoriene. Handlingsrommet i direktivet fremstår særlig aktuelt å vurdere i sammenheng med regjeringens forenklingsmål for næringslivet. Regelrådet mener utredningen burde begrunnet hvorfor handlingsrommet ikke i større grad foreslås å benyttes for å bidra til forenklinger for næringslivet.

Regelrådet mener at endringen av definisjonen av små foretak i regnskapsloven bør følges opp med vurdering av om tilsvarende endringer bør gjøres i andre lover som benytter terskelverdier for definisjon av foretaks størrelse, herunder om terskelverdiene i åpenhetsloven bør endres tilsvarende som i regnskapsloven.

94/2023 Høring – Forslag til endringer i klimakvoteforskriften og miljøsikkerhetsforskriften

Sekretariatet presenterte saken. Regelrådet diskuterte og ga sine innspill.

Vedtak:

Regelrådet har besluttet å uttale seg om saken, i kategori grønn.

Hovedforslagene i høringen angir det nærmere virkeområdet for klimakvoteloven og EUs klimakvotesystem på maritim transportaktivitet, industri, kraftproduksjon og luftfart.

Etter Regelrådets vurdering inneholder høringsnotatet en god gjennomgang av næringer som er berørt av forslagene, og virkningene er tilstrekkelig utredet sett i lys av noe usikkerhet knyttet til forståelsen av rettsaktene fra EU og tidspress for gjennomføring av rettsaktene i norsk rett. Det er videre positivt at utredningen belyser problemstillinger knyttet til små og mellomstore bedrifter. Utredningen kunne vært ytterligere styrket med mer informasjon fra EU-kommisjonens egen konsekvensutredning av forslagene, og en grundigere gjennomgang av nullalternativet. Regelrådet mener at det i det videre arbeidet med forslagene blir viktig å gjennomgå innrapporteringsløsningene, slik at de administrative byrdene ikke blir større for næringslivet enn nødvendig. Under dette arbeidet blir det også viktig å forsikre seg om at næringslivet ikke må dobbeltrapportere data knyttet til utslipp.

Regelrådet mener at forslagene kan føre med seg relativt store kostnader for mange berørte. Det nasjonale handlingsrommet er likevel begrenset, med kun mindre muligheter for nasjonale tilpasninger. Forutsatt at de største kostnadene ved forslaget er knyttet til tiltak der det ikke er nasjonalt handlingsrom, mener Regelrådet at det ikke er andre utforminger som ville gi klart lavere kostnader.

95/2023 Høring – Forslag til endringer i advokatloven mv. (overgangsregler mv.) og ny advokatforskrift

Sekretariatet presenterte saken. Regelrådet diskuterte og ga sine innspill.

Vedtak:

Regelrådet har besluttet å uttale seg om saken, i kategori grønn.

Regelrådets samlede vurdering fokuserer på om utredningen følger kravene i utredningsinstruksen, herunder besvarelsen av de seks minimumsspørsmålene. Departementet har grundig beskrevet problemene og målene med forslaget og utredet alternative tiltak tilstrekkelig. De har gitt en oversikt over virkningene for næringslivet.

Regelrådet etterlyser noe mer utredning av virkninger for noen av forslagene, som tidsbruk ved opprettelse av individuelle klientbankkontoer og vurdering av konkurransevirkninger. Utredningen hadde vært styrket ved å beskrive berørte mer detaljert, ved blant annet å vise antall berørte og fordeling på store og små

virksomheter. Regelrådet stiller spørsmål om departementet kunne vurdert andre regler for små virksomheter.

Det er positivt at departementet har vurdert behovet for overgangsordninger og tilpasninger for næringslivet i forbindelse med advokatloven. Regelrådet anbefaler at det gjennomføres en evaluering av regelverket etter at det har virket en tid.

Regelrådet mener at forslagene generelt sett er godt begrunnet. Vi anser ikke at forslagene vil medføre betydelige kostnader for næringslivet og mener at målene kan oppnås uten uforholdsmessig store kostnader.

96/2023 Høring – Forslag til endringer i plan- og bygningsloven om grunneierfinansiering av infrastruktur, utbyggingsavtaler mv.
Sekretariatet presenterte saken. Regelrådet diskuterte og ga sine innspill.

Vedtak:

Regelrådet besluttet i møtet å uttale seg om saken, i kategori grønn.

Regelrådet mener at både problemene etter gjeldende rett og målene med forslaget er godt beskrevet, og behovet for endringer er gjort rede for. Departementet har også i tilstrekkelig grad utredet alternativer der det er aktuelt og kommet med begrunnelser for valg av tiltak. Det styrker utredningen at berørt næringsliv har blitt involvert i arbeidet med forslaget.

Forslaget vil ikke medføre direkte negative konsekvenser for næringslivet. De positive virkningene er etter vår vurdering tilstrekkelig utredet, men de bygger på en forutsetning om at kommunene vil velge å ta i bruk dette verktøyet. Regelrådet understreker viktigheten av at kommunene, også de mindre, har tilstrekkelig kunnskap og ressurser for å gjennomføre de nye oppgavene. I forlengelse av dette er det også viktig at departementet setter opp en konkret tidsramme for når regelverket skal evalueres.

Til slutt mener Regelrådet at forslaget er utformet slik at målene nås til en relativt sett lav kostnad for næringslivet.

Annen saksbehandling:

97/2023 Økonomistatus 3. kvartal og Budsjettforslag 2024

Sekretariatet gjorde rede for økonomistatus per 3. kvartal 2023 og la frem forslag til budsjett for 2024.

Vedtak:

Regelrådet tok informasjonen til etterretning. Endelig vedtak av budsjettet for 2024 utsettes til januar.

98/2023 Spøringsarbeidet i 2023

Sekretariatet gjennomgikk spøringsarbeidet for 2023.

Vedtak:

Regelrådet tok informasjonen til etterretning.

99/2023 Oppdatering pågående saker

Sekretariatet orienterte om handlingsplanen, EØS-prosjektet og oppgaveregisteret.

Vedtak:

Regelrådet ga sekretariatet ros for arbeidet med handlingsplanen, og ga noen kommentarer til planen, herunder at det bør gis prioritet og antatt tidsramme under hvert punkt. Regelrådet orienteres normalt om status i handlingsplanarbeidet to ganger pr år, i forbindelse med Rådets todagers samlinger. Regelrådet tok øvrig informasjonen til etterretning og ga sin tilslutning til videre arbeid.

100/2023 Planlegging av fagseminar april 2024

Rådsleder og sekretariatsleder skisserte forslag til gjennomføring av fagseminar i april 2024.

Vedtak:

Regelrådet tok informasjonen til etterretning. Rådsleder og sekretariatet begynner planleggingen i november.

101/2023 Referatsaker og nytt fra sekretariatet

Rådsleder og sekretariatet orienterte om media, avholdte møter, planlagte møter og annet.

Vedtak:

Regelrådet tok informasjonen til etterretning.

102/2023 Prioriteringer

Regelrådet diskuterte aktuelle saker for vurdering til uttalelse.

Vedtak:

Rådet ga sin tilbakemelding og sekretariatsleder sender ut et forslag til endelig prioritering til rådet.

103/2023 Avslutning og neste møte

Vedtak:

Neste møte avholdes 13. desember og gjennomføres på Teams.

PROTOKOLLEN ER GODKJENT ELEKTRONISK

17.11.2023

Sandra Riise
Leder av Regelrådet